
Til Varde Kommune 

 

 

Ansøgning fra foreningen Mariefestival, Ansager  

Med udviklingsplanen ”Ansager 2018” og vækstplanen ” Med kulturen som storsejl for vækst” 

forsøger Ansager, med musikken og naturen at skabe vækstmæssig grobund for øget turisme, 

iværksætteri og bosætning. 

Mariefestivalen blev i 2013 startet som et af udviklingsprojekterne i ”Ansager 2018”.              

Mariefestivalen afholdes hvert år i den første weekend i september, hvor Ansager slår dørene op 

for tre fantastiske dage med folkeliv, fest og masser af musik.  I 2016 søgte næsten 2500 udefra-

kommende festivalgæster fra 274 danske byer til Ansager.  

Mariefestivalen 2017 afholdes den 1., 2. og 3. September med mere end 500 medvirkende sang – 

og musikudøvere.  Der afholdes 200 timekoncerter fordelt på 20 scener rundt om i byen. Forsalget 

af billetter og de populære partoutarmbånd, som giver adgang til alle koncertscener, ligger foran 

budget. Samtlige 153 indrettede pladser til camperende gæster er for længst udsolgt og områdets 

Bed&Breakfast, Hytteby og Ansager Musik Hotel melder alt optaget. 

Ansager Borgerforening, Ansager Idrætsforening, MusikGalleriet samt Ansager Byudvikling har i de 

første fire år stået som ansvarlig arrangør, og har med bred opbakning fra byens borgere formået, 

at bygge festivalen op til det den er i dag.  Mariefestivalen har fået fodfæste, er betydende og er 

synonym med Ansager by og lokalområdets udvikling.  

Foreningen Mariefestival, Ansager blev stiftet den 27. Marts 2017. Foreningen er økonomisk og 

praktisk ansvarlig for festivalens afholdelse. Foreningen har en bred lokal medlemstilslutning og har 

på kort tid formået at indgå betydende sponsoraftaler med virksomheder og fonde.                                                                                                                                                                                              

For i etableringsåret at styrke den nye forenings debutarbejde med at gennemføre Mariefestivalen 

2017, søger vi Varde kommune om et tilskud på 20.000 kr. og en underskudsgaranti på 30.000 kr. 

 

Ansager, den 11. August 2017 

                                                                                                                                                                  

Bestyrelsesformand Lisbeth Steen Mortensen                                                                                                                                   

Mariefestival, Ansager 



 

 

 

 

 

 


